

نمایشات ملی و مهم در شهرستانها

تلگرانهایی که در این چند روز از شهرستانهای تبریز - مشهد - اصفهان و سایر - اردبیل - ماکو - رشت - ازاک واصل گردیده حاکی است همانطور که در تهران روز جمعه از طرف جبهه آزادی و اتحادیه کارگران ناپاشائی داده شد از طرف عمده ای از اهالی شهرستان های مذکور نیز به مناسبت جریانات اخیر تظاهرات و نمایش های داده شده است.
تبریز روز دوشنبه ۸ آبان متینگی درعالی قابو تشکیل شده و چون ممکن بوده است اختلال نظم شهر فراهم شود تعدادی بین مأمورین دولت و عده از نمایش دهندگان رخ داده و در نتیجه تیراندازی یک نفر مقتول و چند نفر زخمی شده اند.
آخرین خبری که از تبریز رسیده حاکی از ایجاد نظم و آرامش شهر میباشد.
(بقیه در صفحه چهارم)

مختصات ایران

صاحب امتیاز و مدیر و سرپرست: ز. فرزند

این روزنامه منبر جبهه آزادی است
شنبه ۱۱ آبان ماه ۱۳۳۴ - شماره ۴۰۵

جبهه غرب

شهر سکنی برای همین بار مورد هجوم بسا فکنهای متفقین در عرض کثر از یک هفته قرار گرفت و تا کنون دویزف این چند روز بیش از هزار تن بسبب بر این شهر ریخته شد.
ارتش دوم انگلیس در هلند بکننا رود ماسی رسیده است - در مغرب رود ماسی سیاهان ایرانی و کاندالی و لهستانی آلمان مان فراری را تعقیب میکنند - در خاور فرانسه شهر لاولیت تصرف شد.
تعداد اسرای آلمانی آرزو زیاده شصت متفقین به اروپا تا کنون در فرانسه و بلژیک و هلند و آلمان و ۲۳۵۴ نفر است.

جبهه خاور

ارتش دوست آزادی در راه دویزیت تصرف کرده و اکنون به ۷۲ کیلومتری پایتخت مجارستان رسیده است - شهر کچ کف در مجارستان پس از نبردهای شدید تصرف ارتش سرخ در آمد - شهر نیرک بازار نیز توسط نیروهای شوروی اشغال شده.
(بقیه در صفحه چهارم)

در شماره دیروز کتابی از علل مخالفت خود را با کابینه ساعد نوشیم. اصول نقلی

ما چرا با ساعد مخالفیم؟

ما در متینک روز جمعه در برابر متجاوز از سی هزار نفر مردم پای تخت نیز شرح مفاسد و معایب داخلی و خارجی این کابینه بود ما به شهادت اوراق این روزنامه از وقتی که کابینه اول ساعد سقوط کرد به پیوجیه عقیده به زمامداری مجدد ایشان نداشتیم و در تمام شماره ها انتقادات شدید و صریح خود را نوشیم. این روزنامه نه تنها در میان کلیه جراتداریهای بلکه در میان جبهه آزادی نیز شاید در ابراز مخالفت شدید نسبت باین کابینه از سایر همفکران و همکاران خود پیشقدم تر و جدی تر بوده است.

حالا میخواهیم یکبار دیگر برای آخرین قضاوت جامعه نظریات و تشخیصات خود را بر من هوطنان عزیز برسانیم تا بقوی از کل کار مطلع شوند و فریب دامین مغرضین را که میخوانند این مخالفت صریح و مدلل و بر پایه ما را که متکی بصالح ملی و ملیکنتی است به مسئله نفت ملروط و مربوط سازند بنابر دیگر فریب و تزویر خائنین منقطع کار را فاش سازیم.
(بقیه در صفحه چهارم)

۱ - حوادث و اتفاقات پنج شش ماهه کابینه اولیه ساعد

با ثابت گردن که از مردی مدبر بای نظر دکار نیست معلوم بود که ایشان در پیش آمدها و حوادث جانب مصالح مایه کشور را رعایت نمی کنند و طرفداری و جانب داری از سیاستهای خاص میکنند قضیه اصفهان اجرام بازرسی ترتیب اثر ندادن به گزارش بیطرفانه و بیطرفانه بازرسی مأمور و بلکه بی میلی نشان دادن و بیگار گذاشتن مأمور مزبور که یکی از اکثرین و با قدرتمند مأمورین دولت است. سپس انتصاب غیر قانونی استاندار جهت اصفهان و اعتراضات شدید آزادیخواهان مجلس باین موضوع و ثبوت خلاف قانون بودن این عمل ساعد در دیوان کشور و بافتارهای بیورد ایشان در ابتکار مافوق قانون این جریانات نشان داده بود که ساعد چه کاره است و از کجا ها اخذ تعلیمات می کند.

۲ - حادثه شاهرود و قتل و غارت های غیر منظره و مستستی و بیحالی ساعد در نشان دادن واگنش مقتضی.

در این مورد نیز با دلایل و اطلاعاتی که در دست است تقریباً از وقوع واقعه با آنکه مأمورین محلی این حادثه را بیس نبی میگردند و کرا را بنولت ساعد مراجعه و چاره جویی نمودند ایشان نه اقدامی در چاره قرار وقوع کردند نه پس از وقوع واقعه بیک زامداد علاقه مند به حفظ امنیت ابرار کردند و بالاخره معلوم شد که معرکیت این حادثه چه کسانی بوده اند و چه منظوری داشته اند و با آنها چه مسامله ای شده است.

۳ - در همان اوقاتی که ساعد در کاخ ایض و در کاخها و قصر های دیگر جام خود را برای سعادت و پیشرفت ایران (!) بلند میکرد و در آشغال و زباله های مجلل و زیبای خود در کاخ باشکوه و وزارت خارجه به کامرانی میگردانید.

بلای طبیعت بر هموطنان کرانه ای ما نازل شد. زلزله خانه ها و کلیه های اهالی را زیر و زبور کرد و مردم بدبخت دوزخ آسمان برابر باران برسیر شدند. پولهای زیاد بنوعان اعانه در تهران جمع شود سید ضیاء الدین نیز موقع برامتنن مشرود باین عنوان جمع بندی شروع احق و کسالت گوشه خالی کرده در روزنامه خود هر روز مأمور بود. آذای ساعد آذای مردم در ده خفت و حسن نیت و لیاقت خود بروز نداد که اقلاً همه این پولها را از دست ضیاء الدین مفتخور بود آورد بطرز علی و صحیحی واقفا مصرف تهیه خانه و زندگی سندی که کرامت برساند مردم همچنان در تیره روزی و بیچارگی سرگردان ماندند و ولی با پولهایی که پندار آنها جمع شد شرابهای ناب و شیرینیهای مطبوع و آتومبول و تجل برای مرده غوغای اجتماعی که در دوسر آنها سید ضیاء الدین فراهم کردید.

۴ - با وجود حادته فوجیه سمیرم و گشتار در دنک سربازان و افسران ایرانی که پیش از کابینه اول ساعد اتفاق افتاده بود.

وظیفه یک زامداد علاقه مند به حفظ امنیت و شئون ارتش و تحکیم قدرت مروت است که بکهررسی و بازرسی دقیق البتهدر کمال ملابنت و حسن رفتار در جنوب اجراء شود. بلد کابینه مراکز مراتبهای نظای تقویت شوند و در ضمن کار بکلیات ایالت و هشار از روی کمال دقت و سنگداری رسیدگی شود دولت مروتی سن ادارات آنجا که ممکن بود بسطدمه آذای ساعد اینکارها را نکرده کسلسال بلکه بکلیت خود را بچندتن از افسرانهای بخشناری و قشقانی و بهار و عرب و قوام معلوم لعل شیرازی پیشقدمه و اگر حافظ در دام شیر و خیال به حال هندوی با سر رفتند و بغارها بقشیده است. ساعد علاوه باین کرامت (!) را کرده در نتیجه ایادی ادبجایی هزارها قیضه تفنگ و اسلحه گوناگون در بیست ایالت پیش نموده سپس برای آنها تصادیه برسم کرده و بیک حکومت دیگری در توتی حکومت و کشور برای حکومت خواین برسم قرون وسطی ایجاد کرده که خطر تجزیه و

که میهن را از همه چیز بالاتر میدانند و عزیز تر می شمارند و حتی در موردی بقدری این هتاک میفرسازند شدید شد که سرلشکر جهانیانی رئیس شهربانی وقت مجبور باستعفا گردید و آقای ساعد له منظور سید و علیه امنیت و انضباط عمومی مسئله را ناسکوت و خونسردی بر فرزند نمود - ساعد باین موضوع توجه ندارد یا مأمور است توجه ننماید باشد که مرتجعین میخوانند ارتش ایران را از بین ببرند و کشور را از یگانه ضامن استقلال

ساعت نو کر کیست؟

آن محروم سازند! ساعد در حمایت از تجاع

سعاد باورش و رویه خود با و بهر صاحب خرد وطن پرستی ثابت کرد که او بیغ و سفارش از تجاع میل دارد و هن کاری را تکرار کند که رشاهه در موقع خود کرده است. او از هر گز بروز آزادی دترسی و راهه است زیرا هیبت ساعد بود که برای ضعیف ساختن آزادی خواهان ایران و برای فراهم کردن غلبه و خوشوقتی سید ضیاء و کلای مجلس را و علا شتویق نمود تا کرالار که از روی اراده حقیقی ملت انتخاب شده اند نکرند. ساعد در رد اعتبارنامه جوان لایق و روشنفکرانه مانده در میهم مانین منبع اعتبارنامه آزادیخواه رنج دیده و ستم کشیده و لایقی مانند پشه روی که یازده سال بجزیم حریت و وطن پرستی در زندان گذرانده و انتخاب او بر پایه احساسات شکر ف توده آزادی خواهان آذربایجان بود. من غیر مستقیم دخالت و مسئولیت دارد و این کار البته برای آن شده است که این اشخاص بروی احساسات حقیقی مردم آزادیخواه انتخاب شده بودند.

آذای ساعد همینکه در این خلل مشاهده کردند که ملت بحکم حق اساسی خود نسبت باو اظهار عدم تمایل نموده و بلااحظه این دلایل و جهات که اخیراً سوء رویه او در سیاست خارجی نیز ظاهر گردیده و عملاً آذای سعاد سیاست یکجانبی و از تجاعی خود را به منظور ترمیم رفتار سوء و باصلاح و درست ایران با ملت آزادی دوست و قهرمان شوروی از یکطرف و با مسکوت مردم بی اطلاع و تقییر و زحمت کش این قوی نشان میدهد هنگامی که او باوش سید ضیائی روز روز کلوب ایران را زور افشان کردند خود را به بی خبری زده در آنها برای اجرای قانون و انتظامات دیگری بی فکر و بیسی هم نداشتند! سعاد با بکنار هم آگفا نکرد و روزنامه ای اجبر و حقوق کسیر استخریها نمود که با ماسک وطن (!) و استقلال (۱) به سران آزادی و مردمانیکه تمام عرصه خود در اداره و منافع ملت تار کرده اند نفس و نامی را بدهند و حتی آنها را وادار کرد که بر ضد منتق و همسایه دوست ایران با ملت آزادی دوست و قهرمان شوروی از یک طرف و از او خواهی در آینه سعاد که خود عمداً و بدستور از تجاع وضیعت بین المللی ما و تارباک ساخته بود در این مورد حتی از خدمه سعاد سابق خود هم دست کشید و بجای اصلاح و ترمیم رفتار سوء خود در دیال آذای سعاد تراکی عینی روزنامه ای مزبور میلوس و سپید را که برای افسار در آمدهای دولتی از آذای و غیره بخود تمام منافع ملی و ملیکنتی خود فروخته و دم از بیان سخاوین فروبستند و بدح میلوس برداختند! با این اشخاص دست دراز تاملات سخت روی ایدمان نسبت به شورویها

که علهدار آزادی جهات هستند نوشته شده و در این راه باتبلیغات گوبلز همکاری کردند!

سعاد نه تنها روابط ما با شورویها با اینجاست کشاید بلکه او مناسبت مارا با سایر متفقین یعنی انگلیس و آمریکا نیز گذر کرده است و مسئله راه آهن یکی از شواهد بارز آن است.

طرز عمل و تصمیم غیر طبیعی و دور از انراکت ساعد در موضوع نفت دردد به شدت شوروی آتمین پس از مذاکرات طولانی با دیگران و خواستن تخصصی و تقیه برداری و غیره پس از او مایع اولیه او بشورویها که با خورد تقی زاده باربار بطور ناگهانی بشورویها آتوسط رفتار کرد باردیگر سعاد که باورد شوروی اورد ثابت نمود - باعلاشه شدید ملت ایران بپوستی بشوروی این رفتار هم خود ملت ایران حق این اعتراضات و ناپاشات را میداد که هم اعتماد خود را نسبت بشورویها بپایان ایزان دارند - تامل آزادیخواه شوروی تصور نکنند که رفتار بیورد و بیگطرفی ساعد مورد قبول ملت ایران است.

سید اسک و طن پرستی را باگمال دوست پاچه گی بر سر ساعد

همینکه کاسه صبر مردم از سخت زندگی شوخ نامنی غربی و فساد دولت ساعد خرابی فساد تیت دو سناست توتنی که دولت روزارتخانه مارا مرتع اختصاصی خود کرده اند و بسیار جهات نکرده شده پس رسید و خاتم اوضاع سیاست خارجی هم بر آن مزید کت و طبقات ستمکش و ستمدیده در مقام قیام برآمدند سید با قدرتی دست پاچه گی تمام سنی کرد که این احساسات عمومی را مخلوط بقضی نفت سکرده و جنات و نمود کند که اینت ناپاشات تهدیدی را هم به نفت است ۱۲ (بقیه در صفحه چهارم)

(رَباعِی)

اثر طبع دبیر

گر جامعه مرده ما زنده شود ارباب جفا و ستمش بنده شود
 خواهی که اگر مملکت آباد شود زمین فاقه و فقر و ننگ آزاد شود
 خواهید اگر جامعه احیا گردد از بهر نجات خود مهیا گردد
 گر ریشه ظلم طالبی کنده شود وین جامعه مرده همه زنده شود

با عزم تو و اراده بنده شود آری بشود چنین، ولی ندانی با چه ؟
 تقسیم بعدل بسین افراد شود بابت سه سرمایه این مختکران
 در هر گذر و نخله بر پا گردد بایست بنای علم و تبلیغ کمال
 همسند که این کار در آینده شود برخیز و قیام کن به دفع خائن

پاسخ اوقاف

پرسش ما

آقای مدیر روزنامه نجات ایران

پاسخ نامه شماره ۶۲۲ مورخ ۲۲/۷/۱۲ ایشام می دارد که اظهارات نویسنده نامه در خصوص معیوسه حاج حسن آقا یکی عاری از حقیقت است زیرا نظریات و کلمات متواله آقای مصدقی امای راجع به معیوسه مزبور بآراء فرهنگ شهرستان ساره در خصوص انجام عمل مزایده آن دستور مقتضی صادر گردیده و آن اداره نیز در حدود مقررات قانونی اقدام و چون متصدی از تجدید آگهی مزایده اجازه خود داری کرده است دادخواست منوعیت مقصدی را از اداره تحقیق اوقاف مرکز خواستار گردیده و موضوع منوعیت نیز در جریان رسیدگی تحقیق او قاف می باشد .

رئیس اداره کل اوقاف • ملکزاده

عرض کنم که لیاقت اداره کردن امور مملکت را ندارد و خدا را شاهد میگیرم که در این عرض که در باره کردیم جز منافع وطن و ملت و مملکت هیچ نظری نداشتیم و این اشتباهات او را پیش بینی می کردیم ایندولت کار را باجانی رسانید که با دو کبیانی ماهها مذاکره راجع بوداگاری امتیاز نفت کرد ولی بنتنا و دفعتا رنجش یکی از همسایگان و متفقین ما را بمناسبت عدم مراعات بدوی ترین اصول نزاکت سیاسی فراهم کرد برای اینکه یکدفعه ایناگفت که تصمصم گرفتیم که امتیاز نفت را بپیچ کبیانی قبل از اختتام جنگ ندیم من وارد این مرحله نمی شوم که این عمل صحیح است یا غلط و دادن امتیاز نفت یک مطلبی است که باید بین نمایندگان مجلس و ملت ایران بوقوع خود مذاکره شود و این یک مطلبی نیست که ما امروز بخواهیم حل کنیم ولی مطلبی که امروز هست اینستکه اگر ایشام بود یک دولت صحیح یک دولت فقیهه و راستگو یک دولت باشعور (زیرا من دولت ساعد را یکدولت بی شعور میدانم) یک دولت با شعور و غیر مغرض قبل از اینکه نمایندگان دولت همسوار ما بایران حرکت بکنند بمشان اطلاع میداد که ما یک همچو تصمصمی گرفته ایم و تقاضا میکنیم که از حرکت صرف نظر کنید یا اگر آنها حرکت کرده بودند و دولت ما این اشتباه را کرده بود بنمایندگان دولت همسوار ما همان روز که وارد شده بودند می گفت که ما چنین تصمصمی گرفته ایم در صورتیکه در روزنامه ها خواننده در دست لای دست یکدیگر انداخته اند از آن نقطه حرکت میکنند !

آنها بر حسب معمول و مطابق وعده اینکه به پرویزی داد اند بطرف کافه نوبین میروند تا در آنجا بانتظار شکار خود باشند .
 سه سال بود که پدرش مرد و مادر فقیرش از راه کلفتی و درختنوی و وسائل معاش اوو خواهر کوچکش را فراهم میآورد
 هنوز هفت سالش تمام نشده بود که مادرش نیز بیرون رفت و اوو خواهرش را بی سر پرست گذاشت
 یکی از همسایگان آن ها را بخانه شاکردی بردیرفت و با اطفال خود بدمدرسه فرستاد
 یکسال بعد بسرک که اسنش حسن بود باغزای درویشی از شهر کلیایگان بیرون رفت و در سه سال با او در اطراف شهر باسیاحت و گدایی اشتغال داشت تا درویش در شهر اسپهان بیرون رفت حیات گفت و حسن بر اهانتی یکی از اطراب در مدرسه جده مشغول تحصیل گشت
 معلمه حیاتی برای خود تهیه دید و از غلاب مدرسه پشمار آمد
 در سن هفده سالگی از آخوندی سیر شد و بطهران آمد تا فکر شغلی برای خود کند * موقع تشکیلات داور بود و او توانست با پشت هم اندازی مخصوصی که داشت رتبه دو قضائی برای خود تهیه کند ، او را بعنوان قاضی دادگاه قوچان فرستاده ولی از آنجا که طبعش بهرزگی عادت کرده بود بزودی اقتضای خود را فراهم آورد و در یکشب او را با فاشه ای سمت در یکی از تریاک خانهای کنار شهر دیده بودند

رفته رفته کار اقتضاش بالا گرفت و ناگزیر بخدمت او خانه دادند ، در همانقدر در قهوه خانه ای مسکن گرفت و از راه دعا نویسی و فالگیری و مسائل تریاک و زندگانی خود را فراهم میآورد ، کم کم در مصاحب قمار بازی های قهوه خانه در کار بازی ورق مهارتی یافت و از آنجا بشهد آمد چندی در آن شهر قمار بازی کرد و سر مایه ای تهیه نمود بفرکر کسب افتاد و بطهران آمد تا برای خود رسووانی باز کند اما موفق نشد و پولها را تمام کرد مجددا بفرکر کار افتاد و پس از چند ماه دوندگی شغلی باو معلول گشت این دفعه نیز پیش از دو سال توانست کار کند و بواسطه آلودگی تریاک و قمار و گذراندن وقت در فاشه خانها از کار باز ماند
 بفرکر تشکیل قمارخانه افتاد و یکسک یکی از قانوکشهای محله چاله میدان معلی برای آنکار فراهم آورد وضع زندگانش خوب شد و می توانست روزانه از آن خود بیاورد ریال بکلانتری حق السکوت بپردازد

وقایع تاریخ دنیا در قرن اخیر آشنا باشد اگر کسی جریان تاریخ نفت را بداند که سیاست در همه جای دنیا با اقتصاد هم پیش میرود اگر کسی جریان تاریخ نفت بداند فقط میدانند که موضوع نفت يك موضوع ساده نیست و با گفتگو و مجادله و دعوی آقایان نمایندگان که فقط باید مصالح ملت ایران را در نظر بگیرند حل نمی شود و موضوعی را هم که امروز در مجلس بعضی از آقایان مطرح کرده بودند و مخصوصا رفیق بنده آقای دکتر راد منش مطرح کردند موضوع خود نفت نیست بلکه موضوع طرز رفتاری است که اخیراً دولت آقای ساعد نسبت به نمایندگان دولت دوست ما اتحاد جماهیر شوروی کرده است و این قضیه باعث تفر و تشویش یکمده از مردم ایران شده تفرقاتی که الان اصل می شود نشان میدهد که ملت ایران از پیش آمدن این قضیه متفر و نگران است این موضوع را نباید مغلوب بافت کرد *

موضوع نفت یک موضوعی است که باید مطابق اصول و قوانین موضوعه در مملکت ما حل شود و هیچ در این تردیدی نیست این يك موضوع چهار پنج روزه نخواهد بود بلکه بایستی با حفظ استقلال کامل مملکت ما و با حفظ تمامیت مملکت ما این موضوع مطالعه و حل شود و هر ایرانی وطن پرستی در عین حال که علاقه بدوستی و همکاری صمیمانه با متفقین ما دارد باید همانطور هم علاقتند و بملکت و ملت خودش و این دو مطلب را باهم پیش ببرد بطوریکه یکی از آن ها نسبت بیکدیگر لطمه و صدمه وارد نیاورد بنا بر این نباید تصور کرد که مذاکرات ما در مجلس شورای ملی از نظر اینست که ما امروز راجع بواگذاری امتیاز نفت شمال بدون حسابان مان میخواهیم صحبت کنیم امروز این مسئله مطرح نیست بلکه موضوع اینست که دولت آقای ساعد ماه تمام با نمایندگان کبیانی های دو دولت دوست و متفق دیگر ما مصاحبه و مذاکره میکنند بدون اینکه مطابق نص صریح قانون اساسی از مجامع شورای ملی برای پرداخت حقوق مستخدمینی که برای مطالعه امور نفت بایران آورده اجازه بگیرند مبلغی از خزانه فقیر این ملت فقیر بآنها بردارند بدون اجازه مجلس شورای ملی و حتی يك تصمصمی که مخصوص تنظیم قرارداد امتیاز نفت بود بایران آورد و این اصرار را مردم ایران میدانند و دولت ما که میخواست این مطالب را مخفی نگه دارد به قدری ناشی است که حتی مراسلات محرمانه خودش را زیر دست و پا میاندازد و بدست جراید میدهد و کاری میکند که باعث رنجش يك متفق دیگر ما که اوهم احترام ملت ایران است و دوستی او را هم مورد احترام ملت ایران است و دوستی او را هم برای ملت ایران لازم میدانیم بشود البته آقایان اطلاع دارند از این قضیه و از مراسله که در روزنامه ها منتشر شد ایندولت ناشی ایندولتی که من دو دفعه با چند ماه فاصله اقتضای این را داشتم که دو مقابل شا نمایندگان

الته آنها لازم وقت باشد خواهم داشت زیرا بندرت این قبیل شکارها بدست میآید .
 بگفته مرحوم سنائی :
 (سالمها بایست تا يك مشت پشم از پشت میش - زاهدی را خرغه گردد با حاری را رسن !)
 امثال من تو باید منتظر این قبیل فرصت ها باشی و در موقع از این قبیل گوشاله های شیر ده استفاده کنی !
 - بجان خودت که راست گفتی ! اگر این خر ها نباشند امثال من و تو عاقل با بیاده خواهم ماند !
 - در غربت رفیق شما شك ندارم ولی در عاقل بودن خود مانهم مردم !
 - چطور ! مگر عاقل اشخ و دم دارد ؟
 - غیر . عاقل اشخاص ایلا او مورد استفاده قرار میدهد !
 - مگر غیر از این است !

الته که غیر از این است ، جنابمالی با بنده بچه حق دام راه این قبیل اشخاص ساده لوح واقع شده و بدون زحمت بولشان را بسبیل از دستشان میگیریم چه حق از این بالاتر که او پولدار است و ما بی پول ! او آفتقدارند که نینداند چطور خرج کند و ما آفتقدر نداریم که نان شب تهیه کنیم .
 - یارو باز که دم از بلشویکی مینوی ، یکسی چه که تو بول نداری !
 - منم میخواهم بیدانم ، منتهای غیر از این راهی نیندادم ببلاره امثال پرویزی بدون استعناق مالک ثروت شده اند و حتی باید ثروت خود را از دست بدهند ، من نبرم دیگری خواهد برد ، پس بهتر است دست بزیم تا بعداً موجب پشیمانی نشود !
 - بسیار خوب حالا که رأی حضرت اشرف اینطور اقتضا فرموده بنده هم عرضی ندارم !
 - توضیح نکن ! حضرت اشرف خود تی !
 - خیر بنده حضرت اقدس والا هشتم ! به بین هیکنم هم کاملاً بشاهزاده ها شبیه است *
 در این وقت مری دیوان شکم کننده خود را جلو داده و پا ها را بوضع مضحکی فراخ میگنارد و دهن خود را که بر از بدار کرده بود بصورت ظهرنیا نزدیک میآورد .
 پس از دقیقه ای صدای قهقهه خنده آندو رفیق بلند شده و در حالتیکه

نطق آقای دکتر کشاورز

نماینده آزادپخواه و مبرز مجلس شورای ملی

متن نطق آقای دکتر کشاورز نماینده مجلس (فراکسیون توده) در جلسه یکشنبه ۷ آبان ۱۳۲۳

رئیس - آقای دکتر کشاورز
 دکتر کشاورز - بنده تصور نمیکنم که اکثریت مجلس شورای ملی بر خلاف تصمصبی که تا بحال گرفته بود و از نطق قبل از دستور نمایندگان جلوگیری نمیکرد امروز اینطور با آرامی اجازه نطق قبل از دستور آنها نمایندگان اقلیت مجلس شورای ملی عطا کند (گله داری - آنها محض خاطر شما بود)
 هاشی - بر حسب نوبت بود
 دکتر کشاورز - متشکرم از این نظر آنچه را که میخواستم راجع بجریان

و نایع اخیر بنام فراکسیون حزب با آقایان نمایندگان مجلس شورای ملی عرض بکنم حاضر و آماده نکنم و همین الان تکلیف بنظرم رسیده برای روشن کردن موضوع در حضور آقایان نمایندگان معترم عرض کنم بیاد داشت کردم و بعضی آقایان بی رسانم

اولا - بیسیاستی مجلس شورای ملی که خودش را مجلس شورای ملی مینامد در تمام امور مملکت سریع و آشکار با ملت رفتار میکنند و دولتانی که بدست مجلس شورای ملی تشکیل و پشتیبانی میشوند باید تمام مذاکرات و مرابطات خود را و تمام وقایع جاری مملکت را بواسطه ذکر در مجلس شورای ملی گوشزد ملت ایران بکنند تا ملت ایران هم از وقایعیکه راجع بباو در جریان است و مسلماً مربوط بآبته او و فرزندانش است مطلع باشد . بنده راجع به نفت نمیخواهم صحبت بکنم موضوع نفت يك موضوعی نیست که برای ما و مملکت ما فقط پیش آمده باشد اگر بخواهیم در این قسمت وارد شویم باید شعر شاعر را بگوئیم که سر زمین نفت سر زمینی است که ایمان فلک رفته بیاد * موضوع نفت پیش با افتاده و همانه ای نیست يك موضوعی است که برای او در دیادیکاتوری های ایجاد شده است * ممالک در ست شده است انقلابهای مصنوعی درست شده است ممالک بهم خورده يك موضوع بسیار مهم و معضل و اگر ملت ایران تصوریکند که میگنارند این موضوع بسادگی حل بشود بسیار در اشتباه است اگر کسی بداند که سیاست در همه جای دنیا با اقتصاد با هم پیش میرود اگر کسی بجریان

همرهان شب

یا رهروان شب

- ۲ -

- آخرین ؟ بد فکری نیست ولی باید (بربری) هم معنی شود ؛
 - مقصود چیست ؟
 - مگر نه یک نفر را باید باسم پولدار بیروزی معرفی کنیم ؟
 - البته و ممکن است خود سر کار باشید
 - بنده !
 - بله چه . عیبی خواهد داشت
 - عیبی ندارد نمی بینم اما فقط اشکال اینچا است که من هیچ پول ندارم - اهستی ندارد - من قیلا فکرش را کسره ام و چک بانک اداره را از کتو میز رئیس دفتر در دیده ام ؛ و هزار ریال هم پول نقد است که میباید به محاسبات فرستاده میشد و مربوط بآباداره است ، میلی از پول و دستم چک را می دم بشا شما هم باید زل خود را خوب بازی کنید !
 - دهه ! هنوز در هیت بنده مشکوک ؟ بنده آخای منز دیوان پس مرحوم بد ملی میزرا برادر زاده معترف الدین شاه مالک تمام دعات اطراف مرند و ساوجبلاغ دارس باران ، صاحب يك گروه عادی درسال غیر از مسئولت شغری آبا این همه ثروت برای من کافی نیست ؟
 - آخرین ! حالا مطمئن شدم که خوب از عهد بر میآیی ! هیکت هم که کشیده است و با آن عصا و کلاه کاملاً جلب توجه میکنی !
 سه شب قبل که در مهبانغانه سه لیزر آمدی پس از رفتن تو پرویزی از من پرسید این آفاکست ؟ منم تو را یکی از شاهزادگان متول معرفی کرده ام
 بهین جهت امشب حاضر شده با شما قمار بازی کند !
 - راستی این پرویزی بچاره است ؟
 - مگر نهیسانسی ؟ پس معین التجار از متولین درجه اول پدرش شاه شاه است مرده و ثروت بی دفعه سری برایش گذاشته ، هفت گد شته یکی از دهات خود را بعدو بیست هزار تومان فروخته و این روزها پولدار است !
 باید امشب کاری کنیم که فردا بفرکر فروش آبادی دیگری بیفته . تو باید با ورتهاییکه من بر میزنم استاد باشی و هر قدر زیاد بخواوند بلف ما ست !

نطق آقای دکتر کشاورز

مصاحبه صکه بیست جانشین کیسار با ی خار چه دولت اتحاد جاهل شوروی و ناپایدگان مطبوعات اتفاق جانشین کسبیا و با ی خار چه شوروی صریحا در آنجا میگوید که دولت آقای ساعد در روز های بعد از مراجعت ما از شمال یعنی پس از تعقیبات با ما نظر سماع ابراز کرد و بنا جواب داد که ما این موضوع را مطالعه می کنیم . ملاحظه فرمائید یک دولت با شعور و بیاید بگذارد که کار با اینها برسد منت شبلی متأسف که بین بعضی از آقایان ناپایدگان گفتگوهای شدید و تند اتفاق افتاد منت میخواستن بشا بگویم که بقیه من ایرانی باشم ، ایرانی علائمتن باب و خاک وطن خود باید همیشه منافع اکثریت ملت خود را در نظر بگیرد و نسبت بقضا با اظهار نظر کند (صحیح است) من آن ایرانی که چشمش را بولها خیره میکند من آن ایرانی که مقام و منصب او را گول میزند او را ایرانی نمی دانم و اگر این اسم را دارد او را بیطرف میدانم ولی اگر ایرانی در مقابل شما مطلبی اظهار کرد که نظر شما مخالف است حتی اگر امروز در اقلیت است و اگر حسن میکند که او در گفتن این مطالب صادق است اگر حسن میکند که او با پول فریفته نشده (مثل بعضی ها) و از روی مسلک و عقیده یک حرفهای بیزند که مخالف عقیده شما است آقای سیف پور ناطلی باید این جور اشخاص احترام گذاشت . باو احترام بگذارید و الا غیر او این طور مملکت ما روی ترقی را نخواهد دید (سیف پور - تنها میگویم سو تمییر نفرمائید) بنده نسبت بشا هم این نظر را دارم اگر شما هم یک چنین کسی باشید من بشا هم تنظیم می کنم و بهر نماینده که پشت تریبون مجلس شورای ملی میآید و در مقابل خودش اکثریت ملت ایران و منافع او را بی بیند بشارتی سو کند که او را تنظیم و تکریم میکند اما شرطش اینستکه او گول بول و مقام را نغورده باشد عرض کردم این موضوعها سر زمین است که در او ایمان فلک یادرفته است اینها را باید در نظر داشت بهر حال من میخواستم با آقایان نمایندگان عرض کنم که این موضوع را تریبون بکنید عمل دولت صد در صد از روی بی شعوری بوده از روی عدم نزاکت سیاسی بوده و در این تردیدی نیست خدای من شاهد است من در کلماتیکه میگویم جز منافع ملت ایران هیچ چیزی را نمی بینم و از آن کسی که هستم که از روی ایمان و عقیده ما صحبت می کنم نمایان نمایندگان محترم مجلس شورای ملی بین چه نظری دارند من آن چیزی را که بنظر من به نفع ملت ایران است و به نفع مملکت ایران است اگر تک هم باشم در مجلس فرمائید این عمل صحیح نبود این عملی که دولت ساعد کرد برخلاف مصالح مملکت ما بود این را با نزاکت با انسانیت با دوستی بدون اینکه کار را بجای باریک بکشاند ممکن بود انجام بدهند و امروز که دولت ساعد در سیاست خارجی این اقتضای را بالا آورده است و در سیاست داخلی آن چیزی است که دیدید این دیگر بقیه من و بقیه کسانیکه بیات و مملکتشان علاقه دارند و به استقلالشان علاقه دارند قابل دوام است .

آقایان نمایندگان اینجا من دو ماه قبل بشا عرض کردم این آقای ساعد که ایقدر خوشی را وطن پرست و حامی استقلال ایران میدانند این آقای ساعد چطور شد که در مقابل دکتر میلوسو با تمام خرابکاریهاییکه در مایه ما کرد زانو بر زمین زد و تسلیم شد و در عرض ۲۴ ساعت تمام چیزهایی را که گفته بود پس گرفت (امیر نیور - دکتر میلوسو را اخراج خواهند کرد او اینجا نمی ماند) اگر دکتر میلوسو را اخراج بکنند آقای امیر نیور ایست بساعد مربوط نیست ملت ایران او را اخراج میکنند و شاید اکثر آقایان نمایندگان مجلس شورای ملی حالا عقیده شان این است که ساعد در این قضیه غلط کرد و اشتباه نمود (امیر نیور - دکتر میلوسو بایست مملکت نهدمت نکرد و اخراج خواهد شد) آقای ساعد که ایقدر سنگ ملت و مملکت ایران را بشینه میزند چطور تسلیم کردند چنانچه در روزنامه ها نوشته که در امر اسله اش آقای دکتر میلوسو با آقای ساعد بنویسد که دیگر وقت آن رسیده است که ما در داخل دولت بشا چیزی شبیه بدولت نداشته باشیم . بقدا قسم ! شرافتمت قسم که من از خواندن این عبارت گریه کردم و این برای هر ایرانی با شرفی گریه آوراست (صحیح است)

چطور شد که آقای ساعد نسبت باین موضوع صدایش دریداند ؟ آیا این دولت امروز طرفدار استقلال و آزادی مملکت شده است ؟ چطور شد در عرض چند روز قیانه آقای ساعد عوض شده ؟ من یک نکته را با اینکه بخصوصیات ایشان لطمه نغورده میگویم برای اینکه من متقدم نماینده باید در تمام کند

ترجمه و نگارش خامنی : ساووی

گرام که امید و با وجود این او را نسبت فریضه هایش مشکوک سازد گفت :
- اما چیزهایی هم مانده است که هنوز معلوم نشد مثلا چرا کاتارانت میل دارد که رزالی را بکشد در صورتیکه این موضوع به میل و ستر برت بودن اسبیت ربطی ندارد و چرا نژادکا و یوس کتیت میخواستد بهر قیضی که هست رزالی را در دست خود معیوس داشته باشد .
سام هیلیمان همانطور که گرام امید واز بودگی من دل شده و با آهنگ خسته ای گفت
- من که نگفتم چه چیز معلوم شد تنها قسمت بزرگی از اسرار رزالی اکنون روشن شده است .
گرام پس از خدا حافظی در حالیکه میخواست گوشه را بجای خود بگذارد گفت
- شاید امانن هنوز عقیده دارم که این نصفه کشف شده نیز تا اندازه ای نا درست است

شب فرا رسید ستارگان بتدریج یکی پس از دیگری در آسمان صاف لندن نمودار شدند کم کم آن میاه و ازدمان روز جای خود را بسکوت شب

دفع شر کنید!

همه فریاد می زنند ، همه شیون میکنند ، نغمه میکشند که این سرو صدا ها و دولیت ها و مخالفت های زبان کشور و مردم است و روی این زمین دسته بندیهای شده وصف آرایی هائی بعمل آمده حملاتی است که یکدیگری می شود ولی یک نفر نمی گویند علت چیست و چگونه بساید رفع فاعله شود و بشا می ترسد بگوید :

من نیتروسم و با صراحت لهجه فریاد میزنم که خبا نگرده اگر اینت فرد عنصر مسلح و شایسته ای هم میبود چون برای قربانی منافع ملی و مملکتی از بین میروا اهمیتت ندارد چه رسد باینکه خود موجودی با فتنه ها و این آشوب گیری هاست که آب گل آلود کردد و او ماهی بگیرد (اما با حلقه نه دام ؛) پس یک تن فرد تنها سید را از جامعه و کشور خارج کنید و به بنیاد که همه سر و صدا ها میخواند با و دیگر وزیر و وکیلی اقبال می شود با خیر ما گفتن را گفتیم تا مردم عمل که باشد .

د ک

مطالب وارد باشد و صریح الهیجه باشد . آقای ساعد با تمام این خرابکاری های داخلی و با تمام انتضاحی که در سیاست خارجی بالا آورد در جلسه خصوصی وزارت خارجه و در مجلس داد وطن پرستی میزد و میگفت من از نظر علاقه و وطنم موافق بنستم امتیاز تا آخر جنگ داده شود در صورتیکه عملش با کینایهای دیگر برخلاف این بود (کاظمی - اینطور نیست) همین آقای ساعد باید بداند که علاقه باین مملکت معنائی دارد منت و شایه چرا باین مملکت داریم برای اینکه در این مملکت بدینا آمده ایم برای اینکه در این مملکت بزرگ شده ایم برای اینکه از منابع ثروت این مملکت استفاده میکنیم و باین مملکت علاقه داشته باشیم آقای ساعد بقتا قسم می تواند علاقه که یک ایرانی شریف باین مملکت دارد داشته باشد برای اینکه آقای ساعد همیشه از ایران دور بوده اند الان هم از اینجا که بروند جز خود شان هیچکسی را در این مملکت ندارند شایه من اگر باین مملکت علاقه دارم برای اینکه در این مملکت برادر دارم خواهی بود دوست دارم پس دادی دارم پس شو دارم و پس خاله دارم منافع مادی دارم از این نظر برای اینکه تمام علاقه روحی و جسمی شما در این مملکت هست بآن علاقه دارم ولی آقای ساعد حتی علاقه ناطیلی هم در ایران ندارند برای اینکه آقای ساعد دولت دخترشان را هم بدامهای خارجی دادند (دکتر طافری - این مطالب خصوصی را نکویید)

خصوصی نیست عیوی است عرض کردم من صریح هستم و همه مطالب را می گویم برای اینکه ملت ایران بداند که وطن پرست در این مملکت کیست برای اینکه ملت ایران قضاوت بکنند هم نمایندگان خود را هم دولتهای خود را - بهر حال اینها عراضی بودند که من میخواستم خدمت آقایان نمایندگان محترم عرض بکنم که مایل مطالب را مغلوط بکنید امروز موضوع موضوع دولت ساعد است این دو تا مطالب علیحده است و ملت ایران نمی تواند قبول کند که دولتی سر کار باشد که یکی از همسایگان ما را هر که دشمنان باشند یکی از مقتضی مازا هر که دشمنان باشند بدون علت از خودش برینجا بدشتر ملت ایران این را ملت ایران قبول نمیکنند ملت ایران مایل است که او و همسایگانش روابط صمیمانه و دوستانه باشد و دولتهای ما بین آنها کوچکترین اختلافی و قانونی نگذارند و همه را بپشم دوست نگاه کنند و بهمه آنها احترام بگذارند تا منتظر باشند که آنها هم بدولت ایران احترام بگذارند و غیر از این هم هیچ دولتی نمی تواند مورد احترام باشد دولتی که نوکر شد و او احترام ندارد نماینده که نوکر شد او احترام ندارد (صحیح است)

دولت و نماینده باید سعی کنند که دوست باشند دوست بکسی میگویند که در مقابل دوستی برای اکثریت ملتش و برای مملکتش چیزی نخواهد اینرا بیش میگویند دوست . دولت آقای ساعد باید سعی بکنند که با دول متفق و همسایه ما دوست باشند . دولت ساعد بجای رسیده که دیگر نمی تواند در سر کار باشد زیرا نمی تواند با همه دوست باشد زیرا بهر سه دول متفق ازین کشت است و ملت ایران را بیشتر از همه دوست کرده . ملت ایران را بیش همسایگانش حقیر کرده با اطاعتی که از دکتر میلوسو کرده است هر شخص شرافتمندی باید امروز بدولت ساعد نصیحت کند که وقت آن رسیده است که شایه جای شود تا آن بیک نفر دیگر بدهد تا دولتی بیاید و با دوستی و صمیمیت از روی علاقه به مملکت و وطنش این گروهی را که در کار ما و همسایگانمان خورده این را با کمال دوستی با حفظ استقلال و مصالح اکثریت مملکت باز کند و ملت ایران را از تشویش و نگرانی بیرون بیاورد .

انجمن پولی و مالی بین المللی

- ج - تعهدات تمام اعضاء بانکتست عزموتقصدت تا درجهایک آن تعهدات موجود باشد معادل مبلغیکه با مهم نسبی آن عضو از مبلغ کل متناصب باشد پرداخت خواهد شد .
- ۲ - مازادیکه باید بوضو مربوط پس از پرداخت مذکور در جزو (۱) بالا برسد به پول کشور عضو مذکور تا میزانیکه بانک موجودی داشته باشد معادل ل ارزش آن مازاد پرداخت خواهد شد .
- ۳ - مازادیکه پس از پرداخت مذکور در جزو (۱) و (۲) باید بوضو مربوط برسد بطلا با به پول دیگری که مورد قبول عضو باشد به میزانیکه بانک موجودی دارد معادل ارزش آن مازاد پرداخت خواهد شد .
- ۴ - دارائی باقی مانده بانک پس از پرداختهای مذکور در جزو (۱) و (۲) و (۳) بصل آمد به تناسب میان اعضاء تقسیم خواهد شد .
- ط - هرعضویکه دارائی تقسیم شده بانک را بوجوب مقررات قسمت (ج) بالا دریافت میکند همان حقوقی را که بانگک نسبت بآن دارائی میباش از توزیع آن داشت دارا خواهد بود .

ماده هفتم

هویت بانک و مصونیت امتیاز بخش اول

منظور از وضع این ماده برای آنکه بانک بتواند وظایفی که بمهمه آن محول شده است انجام دهد هویت قانونی و مصونیت و امتیازیکه در این ماده معین شده است در کشور هر عضو بانک داده خواهد شد

بخش دوم

هویت قانونی هویت بانک دارای شخصیت کامل حقوقی خواهد بود و مخصوصاً در امور ذیل صلاحیت خواهد داشت

۱ - در عقد قرار داد

آگهی

تایشی از طرف جراید تهران به منتقد خواهران و برادران آسپ دیده باه در تماشای خانه تهران مارشارتد و وزیر (بازرگان وزیر) اثر معروف شکسپیر بکشفته ۱۴ آبان ماه جاری ساعت هفت بعد از ظهر بلیط بکسی تعصیل نمیشود و فقط در کینت تماشای خانه فروخته خواهد شد .
بها بلیط ۴۰ تا ۱۰۰ ریال

چاپخانه آزردهگان

سزن و انسو وصف تا بدیری آمیخته با ترحم و دلوسوی برای باکدامنی و بیکنایه دختر جوان فلت او را تصرف میکرد گلهی از جای خود برمیخواست و در حال قدم نهادن با خود میگفت : « چگونه باید باین بازی اندوه آور خانه داد ؟ » در همان حال سخنان سام هیلیمان بغاطرش آمد چهره سفید رنگ آن زن جوان که در میان تابوش دراز کشیده بود میدید .
سام هیلیمان حق داشت آن دختر را زکون بخت نیز مانند رزالی و هزاران دختران زنیان عشق و برندیگی و خوشبختی داشت اما کرام نیز بی حق نبود تمام مجازاتهای حق را اعدام نیز قادر نبودند که زندگی آن دختر جوان را بازگردانند تاگهان تکرری بغاطرش رسید . « ممکن است برت چنانیکار نبوده و فقط متمم بآن شده باشد »
در اثر این فکر کرام دچار هیجان شدیدی آمیخته با خوشحالی و شرف شد سپس آهسته نه سیکار خود را بیاضیه انداخت .
آتش سیکار بشکل دایره ای در هوا معلق زنان بروی گل سرخی افشاد و حلقه های دور از آن بر میخواست کرام دو باره این جمله را تکرار میکرد : « اگر برت بیکنایه باشد ؟ این تا اندازه مقرون بحقیقت است گرچه دلیلی برای آن نیست ولی چه دلیل بیاور تا از خود رزالی است
هرگز از بدتری آدم کش دمختی چنین باکدامن بوجود نخواهد آمد گذاشته از این دور از قفل است که هین دختر خوش قلب و باکدامن برای پدر آدم کش خود چنین جانفانی کند پس شکی نیست که رزالیای میاند پدرش چنانیکار نبوده و بی تصدیق است و برای همین در باره او فداکاری میکند .

اوضاع عمومی جنک در اروپا

مانده از شماره ۴۰۳

دو این هفتکامپین برستان یوگوسلاوی زیر فرمان مارشال تیتو و همچنین وطن پرستان یونانی نیز ضریب شدیدی بر آلمانها وارد آورده و یکیک شهرهای خود را که سه سالوزیر دوزیر چکمه های سربازان آلمانی خمدل بپورانه شده نجات دهند.

چسبند چسبند که گهواره و دوزخن اخیار می بینیم که جزار دویای اژه و مدیترانه یکی پس از دیگری به دست متفقین افتاده و آلمانها از شهری شهر دیگر می گریزند و در آفریقا هموار و کوهستانی تونیده با پایهای می کنند.

دروسواحل اقیانوس منجمد شمالی نیز نیروهای شوروی پس از تصرف بنهر پترو و تسخیر کانهای مرزی فنلاند و نروژ از کشتن مشغول تفتیب سیاهباز آلمانی هستند و دولت نروژ متهم آلمانها نیز بنسبست ورود ارتش سرخ بکلاف نروژ بیرون کردن سربازان اشغالگر آلمانی از میهن آنها تلگراف تبریکی برای دولت شوروی فرساده و از خدا کلاههای سربازان سرخ تقدیر کرده است.

آلمانها که از شرفست سریع ارتش سرخ در نروژ منوحش شده بودند سعی کردند که با یورشرفت آنها را بکنند و در وقت شربتی نیز بجای شوروی وارد آوردند.

با این خیال درصدد برآمدند که از رادربا دیوخت سربازان شوروی نیرو یانه کنند ولی ساس آنها یکی بی اثر ماند و براتی سلامت مقابل شدد ارتش سرخ و همکاری نیروی دریایی و هوایی با قوای زمینی تلفات زیادی نیروی آلمان وارد آمد و یک گشتی نیز بهار تنی آلمانی نیز که حامل سرباز بود با تمام سرنشینات آن غرق گردید.

دو این جنک که از اقیانوس منجمد شمالی نامدیرانه ارتش سرخ و میهن پرستان کشورهای چکسلواکی و یوگوسلاوی و یونان مشغول نابود کردن آلمان می میباشند.

از جانب باختر نیروهای منطبق در هلند و در داخل خاک آلمان و در مشرق فرانسه بی دردی مشغول وارد آوردند ضربات بی دریغی بر ارتش آلمان می بیاخته.

خبری که در روز رادیو بروکسل منتشر نموده حاکی است که رستراسر کشور بلژیه از وجود سربازان آلمانی کشف شده و اکنون آن کشور بکلی نجات یافته است.

دولت در مصوبه دولت و در بیان شهر و در داخل جنگهای شدیدی بین قوای آلمان از یک طرف و نیروهای انگلیسی و کانادایی و لهستانی از طرف دیگر در جریان است و طبق آخرین خبر آلمانها بر اثر فشار فوق العاده متفقین در صدد برآمدند که از رود و مدور عقب بکشند.

دردناخ آلمان ارتش آمریکا تحت فرمان ژنرال هوج پس از تصرف آخت مشغول تفتیب و تجمید قوا میباشند تا در آینده نزدیکی بیابان هدف دوم خود یعنی شهر صنعتی کلنی سکه اهیت آن از هر جهت بیش از شهر آخت است حله هر کرد.

اکنون هیلیات در این جبهه منحصرا پنجگانه عملیات و ولی هواپیمای متفقین بیکار نشسته بی دردی بر کلنی و

ما چرا با ساعد مخالفیم؟ ساعد نوگر کیست؟

بقیاضصه اول

این مظهر را روزنامه های سید باآب تبرک کردند که ساعد وطن پرست تشریف دارند و برای او یک برجستگی تاریخی چهل نودند. فاضل از اینکه اینت ماسک برانضاح خواهد افتاد و مردم از طرز عمل ساعد در آن کابینه و کابینه بقوسی اورا شناختند و او امتحان وطن پرستی خود را در موضوعات مختلف قبالاد (۱) و دیگر کسب کرد تا مدت حکومت خود جز بفتح ارتجاع و بضرر آزادی و استقلال وطن کار دیگری از او دیده نشدند و این طرز پرستی و طرز استقلال شناخته شود مگر آنکه وطن پرستی در قیاموس آنها حدیث بادوستی اران و شوروی و بستن ابواب بر کاشان دوستی بزرگ و بسیار لازم نبوده باشد (۱) آری ساعد امتحان وطن پرستی خود را علاوه بر آنچه گفته ایم در مورد انتجاع و بیسلیسو هم با دیگر ثابت کرد (۱) میسلیسو که با نداشتن حق مجوز ویسی از اینبه خرابکاریها که کرده است بفر ابرای لایق و متمصب در وطن پرستی مثل انتجاع رئیس بانک ملی آینه پیچیده گیهای مفرضا کرده و می کند چرا آتای ساعد وطن پرستی خود را در آینه نشان ندادند و جلوی تجاروات لوجاهت میسلیسو را گرفتند؟

میگویند که ساعد از طرف اکثریت گذاشتی مجلس پشتیبانی میشود اما آیا سید ضیاء و دکتر طاهری و سید کاظم و سید یور قاضی و ملک مدنی مظهر اراده ملی میباشند؟؟

اگر آنها مظهر اراده ملت بودند لازم نبود در یورد زور سر نیزه نساجان گرسنه را مجبور کنند تا سید را انتخاب نمایند - لازم نبود تمام قوه ژاندارمری را در نینف آتار بکار برند تا سید یور قاضی را از صندوق در بیاورند - آتم سید یوری که معروف و مشهم به ترک دین اسلام و قبول عیسویت است چگونه میتوانست و کیل نینف آتار شده باشد؟

ملت ایران که در سی و نه سال پیش آنهمه جان بازی در راه مشروطیت و تحصیل آزادی کرد آنهمه خون نثار این آرزوی مقدس گرد و امروز میفهمد که سالهاست حق مسلم و خون بهای گران قیمت او، آزادی را با دسیسه و زور و ظلم مایل و دامن خواهد بود که چنین اشغالی و کیل او باشد و وقتی که ما مشاهده می کنیم که چنین اشغالی که توگری آنها در دستگاه ارتجاع مسلم است باین کیفیت بر ملت تحمیل می شود و این نوع اشغالی هستند که از ساعد پشتیبانی می کنند آنوقت است که معلوم میشود ساعد بطور قطع توگر ارتجاع و خائن به مصالح عالیه کشور است؛ یعنی ما میفهمد و انبود کنند که ساعد در مطبوعات طرفدارانی دارد و او آنچه روز پیش بیانیه ای در باره سیاست امضا کرده اند. خون نثار گران قیمت میتوانند بسببوت لب بیز سیاست و سیاست طرف پرستی و سیاست او را مظهر فیروز پس صرت (الدوله وطن فردی معروف (۱) آتم مظهر فیروزی که حتی صرت اوله سره کدائی هو هویت او فریب میگرد - مظهر فیروزی که مظلوم میگویند در دوره دیکتاتور خود او از طرف شهربانی علیه پند خود جاسوسی میکرد و آتای جواهر سلام که مشاه و میدا پیدایش او در ایرانت و حوادث زندگانش خیلی قابل دقت است و بیکی دو تن دیگر از مزدورات سید - تصدیق کنند معلوم است برستی ساعد وطن پرستی چه حالی دارد؟ این بیانیه ثابت میکند که ساعد وطن پرستی (۱) ساعد از همان نوع وطن پرستی سید ضیاء و مظهر فیروز و علی جواهر است که بر همه متفق است که وطن شان گمبخت و استقلال شان ضایع و مقصود شان از استقلال جز استقلال یک سیاست بنگرفتی در ایران جز دیگری نیست این استقلال را که ساعد آنرا این با سینه میزند همان استقلال است که سید ضیاء و رضا شاه برای ما آورده اند و مزاج اید دیگر طاقط استقلال را نماند! بی خود نیست که رادیو برلین مقاله های بیضی از روزنامه ها را نقل می کند. مدیر باختر که بدستور ادبایی خود برای گویند مقاله تهیه می کنند حق خواهد داشت که باداش گویند را هم انتظار داشته باشد!

بهر حال ساعد بت وطن پرستی (۱) چنین اشغالی است. ماسک را هم سید ضیاء با دست باچگی ساخت و بر سر ساعد گذاشت اما ملت ایران تمام در قاف ساعد و در این مدت سنجیده و برسی کرده و مگم خود را هم داده است که ساعد توگر ارتجاع است و ملت ایران چنین نفست و ذری را از سندی با باین میکشند و بغور میاندازد.

آگهی مزایده غیر منقول

دوازده سهم از چهار ده سهم چهار دانگ مشاع از شش دانگ یک باق آسیای تنوره بشماره ۱۱۸۲ واقع در قریه کیلان سنک ۷۵ درجه، دهستان دماوند متعلق بقره مرحوم هایدبند طبیبی (باستثنای سهمی حسین طبیبی) بحدود ذیل شالا و غربا بغناه و نه نامبرده جنوبا بروخانه شرقا بغناه و رضمان و غیره که تقاضای ثبت شده و در اجاره کسی نیست طبق مقررات ماده ۳۴ اصلاحی قانون ثبت در مقابل طلب آتای امداله ابراهیمی قائم مقام آتای محمد عربی نیم ساعت قبل از ظهر روز چهارشنبه بیست و دوم آذر ماه ۱۳۳۴ در ثبت دماوند از طریق مزایده فروخته میشود و مزایده از مبلغ ۵۰۰/۸۱۰ ریال شروع میشود مطابق میوانند در روز وساعت مقرر در ثبت دماوند حاضر شده در خرید شرکت نمایند - حق حراج و مالیات حراج نسبت بپایاز طلب بستانکار بینهمه خریدار است.

رئیس ثبت دماوند جلالی

آگهی مورد اول اول لاله زار - تلفن ۷۵۷۷

نجات ایران یومیه محل اداره: خیابان فردوسی تلفن - ۸۷۸۸ وجه اشتراک سالیانه ۳۰۰ ریال ۳ ششماه ۱۰۰ ۳ ششماه ۱۰۰ بهای تک شماره دو ریال

دفتر روزنامه هوشمند موقتا در بازارچه قوام اللوله جنب عکاسی ایران میباشند آقابانکه با مدیر این روزنامه کار دارند میتوانند همه روزنه باستانی ایام تعطیل از ساعت شش و نیم تا ساعت هشت بعد از ظهر مراجعه نمایند.

رادیو لندن. رادیو برزیل. رادیو مسکو

نمایشات عظیم ملی ایرانیان را در همه شهرستانها علیه حکومت فاسد و مفرض ساعد تصدیق میکنند آیا چند تن مزدوران خائن و پست سید از رو میروند؟

بطوریکه دیروز در این روزنامه درج شد رادیو لندن و رادیو برزیل خبر داده اند که کوزر جبهه ۲۷ اکتبر در شهرهای تهران تبریز و رضایه اهالی بر ضد حکومت ساعد قیام کرده اند - در تهران بیست هزار و در تبریز بیست و پنج هزار نفر با مشغالی کره کرده در خیابانها نمایشهای بر ضد دولت ساعد راجع بر پوش نایبند دولت کردند. سید از متذکر بزرگ خود درخواست کرده که آتای ساعد و اکام بر کتار شود - این خبر را فقط مایبست آورده و چاپ کردیم.

رادیو مسکو گفت. ساعد باروبه ناخبر خود بیست ایران خیانت میکند. از روزی که رضاشاه از سلطنت ایران خارج شد تا کنون هیچوقت ملت ایران ثابت اندازده خشنک نشده است - آقای ساعد با دسیسه بازی که نسبت بدولت شوروی نموده مشغول مطبوعات ایران را تحریک کرده است.

چند تن هزار مردم ایران در شهرهای تبریز و رضایه و بندر شاهرود بر ضد حکومت ساعد قیام کرده و سیاست متفحصان او را تطبیح کرده اند و جدا خواستار شده اند که از مقام خود استعفا دهد. اکنون ملت ایران دیگر متوجه شده است که ساعد نینف اندو را گول بز د آتار - بر میا شود بشماره دیروز این روزنامه

این بود اشکای غمشملت و نمایشه عظیم ملی که در تهران و اکثر اطراف ایران در تقاضای مقوط ساعد که در راه یوهای بزرگ جهان و اما در داخله کشور نیز تلگرافات و اخبار شهرستانها مبنی بر شرح نمایشهای عمومی چه در ایام روزنامه و چه در روزنامه های دیگر درج شده و از نظر فارغین گذشته است.

آیا در برابر این حقان ثابت که بردیا و بر همه ایرانیان تمام شده است روزنامه رعد امروز دوسه روزنامه مزدور دیگر سید ضیاء از رو نیروند؟

و آیا در اقتضاح آنها، در مظهرهای آنها، جای تردید باقی میماند؟

خبر مشت چند نفر بیوطن که با دزدین گفالت ملت، وطن استقلال، تصدداشتن کسبهار دیگر بر ضد ملت و وطن و استقلال نیام کنند و مردم را گول زنند و دوباره بساط دیکتاتوری بیاکنند و ایران را بدست سید فانی نایبند. مشت شان باز شده است و همه مردم ایران سرزمین بر ضد جیلات شیطان و خائنانه آنها قیام کرده اند. مردم دیگر بوق قیامند که در اطراف سید سید چند تن مجبور و مجبور و کلاه بردار و متحرک و بسابقه و دزد و دلق گوئیست. دله ها که استفاده بیجایی چندنی برای اخذ دریافت شهریه از مع لال (۱) سید از قبیل افغانان گران بول فروش همدهار متر با چراغ و اشال آن دو را وضع شده و لغت ویسی کرده و میکشند و بیس و اکثر آنها هم دوسه جا با کمال صراحت اقرار میکنند که برای اخذ وجوهات (۱) بی خدمت آقا میر سندی می گویند چه کار با داری بگردانید دشت و تفتی کنید. اینکه بعدای ایند فریاد زدیم و کرار نوشتیم که ما را شرفا کفر حقیقی نموده اجتماع ایران و همچنین با شکر باها نوشتیم که ایرانی قادر او واقف بحق خود است و آنرا از دستبردار هم زمان حفظ میکنند و اینکه میبویسیم سید بیگانه ملت ایران است متفور است او بوند تن کماله سالیانش مورد خشم و نفرت ملت ایران هستند. دلایل قطعی و افکار فایده بر این احساسات شورا انگیز ملی در تمام ایران است و با اینهمه از ملت ایران بیگانه ملت ایران است متفور است او بوند دست و ملت ایران به نیروی اتقان و همفکری خود با تفرقه و خیانت مبارزه میکنند.

خبرهای جهان

بقیه از صفحه اول

در لتونی ارتش سرخ مبادرت یک حله بسیار شدید نموده و آلمانها را مجبور بهف نشینی عمومی نموده است - دیروز در بیاضارت هفتاد هزار نفر جلوی کاخ سلطنتی اجتماع کرده و استعفا را کابینه نقلی رومانی را درخواست کرده اند.

خبرهای کشور

بقیه از صفحه اول

در پشت دکا کین ورا بسته بودند و عده ای در تلگراف خانه حضور یافته اند با نمایندگان کیلان مغرب حضور یافتند بنیایان کیلان چون مظهر مغرب حضور یافته بودند و تلگرافها را بر طرف بریف نایبند و مظهر و مظهر و مظهر و مظهر پیدا کرده ام اجتماعات و تعطیل در پشت موقوف شده است.

تلگرافهای واصله از شهرستانهای اصفهان - مشهد - اردبیل - ارومیه رضایه - ماکو - رشت حاکی است که نایش ها و نظهارات در این شهرستانها بدون وقوع حادثه ای خاتمه پیدا کرده است.

دفتر روزنامه هوشمند